Imóvel situado na Rua Floriano Peixoto, nº 50 – Bairro Manoel Pimenta – Teófilo
Otoni/MG.

Por meio deste edital, o NOTIFICANTE oferece aos demais herdeiros o direito de
preferência legal para aquisição da totalidade de seus direitos hereditários

(3,7037% do espólio), pelo valor de:
R$ 26.500,00 (vinte e seis mil e quinhentos reais), à vista,

mediante pagamento em moeda corrente nacional, no ato da assinatura do
Instrumento Particular de Cessão de Direitos Hereditários.

Nos termos do artigo 1.794 do Código Civil Brasileiro, os herdeiros terão o prazo de
30 (trinta) dias, contado da data da publicação deste edital, para manifestar, por